申請者

住　所

氏　名

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・。 利用団体名

代表者名

1.催し物の名称

2.使用日時（リハーサルでの使用を含む）

3.使用場所

4.使用火気の種類と数量

5.使用目的

6.消防用設備

7.火気取扱責任者 主催者側の火気責任者名　例）舞台監督○○○
※受付欄 ※承認欄

8.その他の必要事項受付印・承認印が捺印されたら、当館の申請書（右図参照）に添付して提出してください。

名称 盛岡市民文化ホール

盛岡地区広域行政事務組合消防長　様

盛岡地区広域行政事務組合・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　盛岡市盛岡駅西通２-９-１

　　電話　０１９（６２１）５１００

　　年　　月　　日から

使用の目的

年　　月　　日

所在地

例） 演出効果を向上させる為

位置構造

申請者名を記入。

裸火使用等承認申請書

防火管理者
氏　　　　名

諸冨　大　※当館の防火管理者名

収容人数 大ホール １５１０人 or 小ホール 350人

消防用設備等の概要

使用期間

使用火の種別

　　年　　月　　日まで

別紙
（舞台図面を添付）

例） 消火器・バケツ・人員の配置

例） 演出効果を向上させる為

スモークマシンの機種名（注）

たばこ・ライター　など
使用方法

○○○○○

別紙（資料を添付）
○ホール　舞台上

提出はご利用日の２週間前までにお願いします。

　　リハーサル使用を含む、火気の使用時間
※ホールの使用時間とは異なります。火気を使用する時間をご記入下さい。

臨時火気使用承認申請書

年　　月　　日

盛岡市文化会館防火管理要綱の規定により、臨時火気の使用について申請します。

　公益財団法人盛岡市文化振興事業団

　盛岡市民文化ホール館長　様

○○○○演奏会

（催事調査票に記入した代表者名）

②　盛岡市民文化ホールへ申請をする①　消防署へ申請をする（承認を受ける）

※直前に提出された場合は、受理しかねることもございますのでお早めにご提出ください。

＜ 盛岡市民文化ホールへの申請書 ＞

資料作成について詳しくは消防署にご確認ください。（電話019-626-7303）

消防署に承認された申請書を、当館の申請書に添付して一緒に提出してください。

申請書は盛岡消防本部のホームページ（http://www.morioka-fire.jp/)でダウンロード出来ます。

火気を使用する場合は消防署への申請が必要です。下記の手順で申請をしてください。

　  その場合は当館へ『スモークマシン(非危険物扱い)使用承認申請書』をご提出ください。詳しくはお問合せください。
注：スモークマシンによっては、消防署への申請がいらない機種もございます（発煙剤が非危険物に該当するもの）。

「使用許可書」に記載されている

資料を２部作成し、盛岡中央消防署へ提出してください。

＜ 消防署への申請書 ＞

その他必要な事項

消防用設備等又は特殊

防火対象物

例） 消火器・バケツ・人員の配置

記入例 記入例

 承認を受けたら

「使用許可書」に記載されている申
請者名を記入。
(催事調査票に記入した代表者名）

印

印

owner
四角形

owner
四角形

　公益財団法人盛岡市文化振興事業団

　盛岡市民文化ホール館長 　様

利用団体名

代 表 者 名

　１．催し物の名称

　２．使用日時（リハーサルでの使用を含む）

　３．使用場所

　４．使用火気の種類と数量

　５．使用目的

　６．消防用設備

　７．火気取扱責任者

　８．その他必要事項

※ 盛岡地区広域行政事務組合火災予防条例の規定による消防長の承認書を添付してください。

　上記申請を許可することとしてよろしいか。

館　長 副館長 主幹 防火管理者 舞台技術員 発　議係    員

臨時火気使用承認申請書

　　　令和　　　　年　　　　月　　　　日

盛岡市文化会館防火管理要綱の規定により、臨時火気の使用について申請します。

　　□　令和　　　　年　　　　月　　　　日（　　　　　　）　　　　　　時　　　　　分～　　　　　時　　　　　分

H30.8

　　□　令和　　　　年　　　　月　　　　日（　　　　　　）　　　　　　時　　　　　分～　　　　　時　　　　　分

受付印

※申請書は利用日の２週間前までに提出してください。

owner
テキスト ボックス
副主幹